
• 
' ~ CUMHURİYET HALK PARTİSİ 
• ~ Grup Başkan lığı 
1 //,/ 1 T.B.M.M. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi· 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

B•ıkıınlığı 
Tarih: 23JU3/2022 15:19 
S•yı: E.- 120.10.0987981 

C H p rarih : ............... ı .. J .. .Mar-ı ... zon-.. 
S(lyı ; •..• 2;,l~'.2::.······----·-···-·· 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

1111111111111111111111111111111 

Covid-19 salgını döneminde yaşanan çok yönlü sorunların farklı yansımaları üretim ve 
istihdam alanında da yaşarunaktadır. Sektöre( daralma ve genişlemenin bu bağlamda üretim üzerinde 
önemli etkisi görülmüştür. Çalışma sürelerinde değişkenlikler, işçi sağlığı ve iş güvenliği de bu dönemde 
öne çıkan ana sorun konulardır. 

Ücretler ve istihdam konusun da oluşan sıkıntılar 2022 yılının ilk ayların da belirgin olarak 
gözlenmektedir. Özellikle akaryakıt, doğal gaz, gıda ürünlerinde yaşanan önemli fiyat artışları gelir 
gider dengesi bozmuştur. Alım gücü daralan çalışanlar, sürekli iş konusunda da zor bir dönem 
yaşamaktadır. Çalışma çağına gelen nüfusun işgücüne katılım oram çalışma çağına gelen kişi sayısının 
yarısı bile değildir. İşsizlik sorunu sürekli artarak devam etmektedir. Üniversite mezunu işsiz sayısı 2 
milyonu aşmıştır. Yaşamsal faaliyetlerine devam edebilmek için binlerce kişi mezun olduğu ve eğitimini 
aldığı branş dışında işlerde istihdam etmek mecburiyetinde kalmıştır. 

Ülkemiz hem iş kazası hemze ölümcül iş kazaları da ne acı ki Avrupa' da ilk sıradadır. Türkiye 
'de her gün dört işçi işçinin cinayeti ile yaşamını yitirmesi ve bu durumun statiklere yansıması başlı 
başına önlem gerektiren bir durumdur. Koronavirüs surecinde iş sağlığı ve iş güvenliği sorununa yeni 
boyutlar eklendiği ve toplu çalışma alanlarında sınırh koruma ile çalışmaya devam edildiği de bir 
gerçektir. 

İşsizliğin erdiği boyutlar çalışma koşulları ne kadar ağır olursa olsun çalışanın işini 
kaybetmekten korkarak şartlara bakmadan çalışmasına neden olmuştur. İktidarın salgın önlemleri 
almakta gecikmesi, hazırlıksız yakalanması çalışma yaşamında sorunların ağır yaşanmasına neden 
olmuştur. Toplumsal korumanın dar ve sabit gelirliler için yeterli olarak sunulduğunu salgın dönemi için 
söylemek güçtür. 

Üretim çalışanların büyük fedakarlığı ile önemli ölçüde sürdürülmüştür. Pandemi sürecinin 
ekonomik buhranla buluştuğu bu dönemde çalışanlar yine önemli fedakarlık göstermektedir. 
Emekçilerin sırtına yüklenen ağır yük onların sorunlarının çözümlenmesi gerektiğini bir kez daha açığa 
çıkarmıştır. Toplumun büyük kesimi borçlanma ile yaşamını sürdürürken vergi adaletsizliği de devam 
etmektedir. Yoksulluk artarken çalışan yoksulluğu da yaygınlaşmaktadır. En düşük ücret asgari ücret 
olarak tespit edilirken, asgari ücret günümüzde nerede ise genel ücrete dönüşmüştür. Asgari ücretin açlık 
sının altında olması çalışanların yaşadığı sorunların göstergesidir. 

Genel olarak çalışma yaşamı her yönüyle bütün sorunlar ele alınarak incelenmeye değerdir. 
Üretim, iş güvenliği, işsizlik, çalışan yoksulluğu, salgın döneminde kamu ve özel sektörde çalışanlarının 
mağduriyeti kapsamlı olarak araştırılmalı ve taraflarla görüşerek çözümler geliştirilmelidir. Salgın 

döneminde oluşan sorunlar başta olmak üzere çalışma yaşamını bir bütün olarak değerlendirip bu 
bağlamda çözüm odaklı yaklaşımlara yönelerek yapılacak düzenlemeler sayesinde her kesim için 
gelecek açısından önemli yansımalar olacaktır. Çalışma hayatını olumsuz yönde etkileyen bu sorunların 
araştırılması ve somut çözümlerin tespiti amacıyla Anayasa'nın 98 ve TBMM İçtüz·· '" nün l 04 ve 
105'inci maddeleri kapsamında bir Meclis araştırması açılmasını arz ederim. 

Saygılarımla. 15 .02.2022 
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